
Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/8  

 
Zápis průběhu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 14. 06. 2021 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:   13 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov  

Mgr. Dagmar Králová, DiS. – tajemnice ÚMOb Martinov 

Omluven:   Libor Telička 

Neomluven:   Kamil Šeděnka 

Místo konání:  jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin  

Ověřovatelé:   MVDr. Aleš Besuch, Radim Kolář 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila a vedla starostka, paní Jolana Kavalková, oznámila že ze zasedání 

se omluvil pan Libor Telička, nepřítomen je pan Kamil Šeděnka, je přítomno 13 členů ZMOb 

a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Paní starostka oznámila, že zápis provede paní Králová, kterou 

vítá a gratuluje ke svatbě. Zápis 12. zasedání zastupitelstva ze dne 22.03.2021 byl ověřovateli, Karlem 

Civínem a Liborem Teličkou, podepsán bez výhrad a doporučen ke schválení. Ověřovateli 13. zasedání 

zastupitelstva byli ustanoveni MVDr. Aleš Besuch a Radim Kolář (hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel 

se 0).  

Starostka seznámila členy obvodního zastupitelstva s programem zasedání. Tento program byl 

schválen všemi hlasy pro. 

 

Celkem 

Materiály:      7 

 

 

Materiál č. ZMOb_M 1 

Stanovisko k nabytí nemovitosti – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/66 – 
předkupní právo 

Uvedená nemovitá věc – garáž ev. č. 2358 ve vlastnictví žadatelky je umístěná na pozemku parc. 

č. 2422/66 ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové 

stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník má zájem prodat uvedenou 

garáž koupěchtivému za prodejní cenu 150.000,-- Kč, viz příloha – kupní smlouva. 

S účinností od 15.5.2015 je podle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné 

znění, zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva 

po předchozím souhlasu rady města čl. 7, odst. (5), písm. d). 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovité věci dne 8.3.2021 a usnesením 

č. 468/53 žádala Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/8  

Předchozí souhlas nebyl vydán usnesením rady města č. 06187/RM1822/94 ze dne 23.3.2021. 

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov nesouhlasí 

s úplatným nabytím nemovité věci – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/66 katastrální území 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

a souhlasí s prodejem třetí osobě. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 107/13 

 

Materiál č. ZMOb_M 2 

Následná finanční kontrola u příjemců neinvestiční účelové dotace na rok 2020 

Všechna vyúčtování byla doložena kopiemi příslušných dokladů, které byly kontrolní skupinou osobně 

zkontrolovány s originály dokladů založených v účetnictví jednotlivých organizací. Kopie dokladů 

jsou založeny v kanceláři tajemnice ÚMOb Martinov. 

Tělocvičná jednota SOKOL Martinov finanční prostředky použila k částečnému financování nákupu 

traktoru, který slouží k úpravě hřiště TJ Sokol Martinov. Kontrolní skupina navrhuje neuložit vrácení 

finančních prostředků poskytnutých jako neinvestiční dotaci na činnost TJ Sokol Martinov z důvodu 

zákazu činnosti zájmových spolků a konání společenských akcí v době nouzového stavu. 

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců neinvestiční 

účelové dotace podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, na rok 

2020, a to u:  

1) Mobilního hospice Ondrášek, ve výši 30.000 Kč na náklady na honoráře, odměny a mzdy 

pracovníků organizace včetně DPP, v souladu Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 9/2020-VpS  

2) Mysliveckého sdružení Děhylov, ve výši 10.000 na zvelebení mysliveckého účelového zařízení 

(chata), v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 8/2020-VpS 

3) Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, ve výši 10.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, 

Městského obvodu Martinov č. 5/2020-VpS 

4) Diakonie Broumov, sociálního střediska, ve výši 5.000 Kč k zajištění vývozu kontejnerů 

a odvozu sbírek, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 6/2020-VpS 

5) Oblastního spolku ČČK, prostřednictvím MS ČČK Ostrava – Martinov, ve výši 29.884,-- Kč 

na činnost MS ČČK Ostrava – Martinov v roce 2020, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov 

č. 2/2020-VpS 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/8  

6) Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve výši 80.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, 

Městského obvodu Martinov č. 7/2020-VpS 

7) Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, ve výši 40.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, 

Městského obvodu Martinov č. 3/2020-VpS 

8) Spolku Senioři Martinov, ve výši 35.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu s Veřejnoprávní 

smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu 

Martinov č. 1/2020-VpS 

9) Centra pro rodinu a sociální péči z.s., ve výši 2.600,-- Kč na zajištění sociálních služeb 

Střediska VÝZVA u občanů Martinov pro rok 2020, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov 

č. 4/2020-VpS 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 108/13 

 

Materiál č. ZMOb_M 3 

Žádost o účelovou dotaci na rok 2021 z rozpočtu MOb Martinov – SDH Martinov 

Rada městského obvodu Martinov doporučila ke schválení částku dotace ve výši 80.000,-- Kč. 

Paní starostka navrhla schválit variantu A – poskytnou dotaci ve výši 80.000,-- Kč. Další návrh nebyl 

podán. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

1) rozhodlo 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2021, který představuje 

formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace, z rozpočtu městského obvodu 

Martinov na rok 2021, Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov, IČ 48804100, se sídlem 

Martinovská 3160/25, 723 00  Ostrava – Martinov, ve výši 80 000,-- Kč na činnost v roce 2021 

2) zmocňuje 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smluvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 1) tohoto 

usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková               T: 30. června 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 109/13 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/8  

Materiál č. ZMOb_M 4 

Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

Předseda kontrolního výboru, Bc. Michal Stebelak, na vyzvání paní starostky přednesl zprávu 

z provedení kontroly a konstatoval, že nebyly shledány nedostatky. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

zprávu z 5. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, konaného dne 12. května 2021 

v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 

2018 – 2022 za období červen 2020 – duben 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 110/13 

 

Materiál č. ZMOb_M 5 

Účetní závěrka, výsledek hospodaření – závěrečný účet a inventarizace majetku 
a závazků Městského obvodu Martinov za rok 2020 

Předkládá se ke schválení účetní závěrka, závěrečný účet a inventarizace majetku a závazků MOb 

Martinov za rok 2020. Nejdůležitější skutečnosti, rozhodné pro schválení, jsou že v inventarizaci 

nebyly shledány inventarizační rozdíly, všechny výkazy byly zpracovány dle platné legislativy 

a nebyly zjištěny chyby, hospodaření za rok 2020 je popsáno v příloze účetní závěrky a externí 

auditorská společnost konstatovala, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření a nebylo 

zjištěno porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. 

Na doporučení auditorské firmy se v tomto případě závěrečný účet schvaluje bez výhrad. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) schvaluje 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2020 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

za účetní období roku 2020 ve výši 4 771 783,11 Kč do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 

2) projednalo 

a) Závěrečný účet – Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Martinov za rok 

2020 

b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Martinov za rok 2020 provedeného firmou BDO Audit, s r.o.  

  



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/8  

3) schvaluje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 

za rok 2020 bez výhrad  

4) projednalo 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2020 ze dne 31. 1. 2021 

5) schvaluje 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy – 

Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2020 doložený Závěrečným inventarizačním 

zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2020 ze dne 31. 1. 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 111/13 

 

Materiál č. ZMOb_M 6 

Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 31. březnu 2021 

Členům zastupitelstva byl předložen výsledek hospodaření městského obvodu Martinov 

k 31. březnu 2021 a soupis rozpočtových opatřeních provedených za I. čtvrtletí roku 2021. 

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

výsledek hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2021. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 112/13 

 

Materiál č. ZMOb_M 7 

Pojmenování bezejmenné ulice parc. č. 2995/1, 2994, část 2426, část 2425/1 

V souvislosti s častou záměnou bezejmenné ulice s ulicí Na Hrázi a z důvodu častých výjezdů jednotek 

IZS vyvstává nutnost pojmenování této komunikace. 

Již v minulosti, konkrétně v r. 2001 Městský obvod Martinov předložil návrh k pojmenování 

nepojmenované ulice k posouzení Muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komisi Rady města 

Ostravy s tím, že výše uvedená komise tento návrh odložila do doby vydání stavebního povolení pro 

plánovanou výstavbu v této oblasti a současně doporučila Radě městského obvodu Martinov zvolit pro 

pojmenování ulice jiný název než navrhovaný („Lipková alej“), pro existenci ulice Lipka 

v Hošťálkovicích. 

Rozhodnutím č. 140/2012-kom. ze dne 20. 12. 2012 vydaným stavebním úřadem ÚMOb Martinov 

byla pozemní komunikace zařazena do kategorie místní komunikace III. třídy v souladu se zákonem 

o pozemních komunikacích. Zatím nepojmenovaná komunikace je ve vlastnictví Statutárního města 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

6/8  

Ostravy, se svěřenou správou nemovitosti ve vlastnictví obce Městskému obvodu Martinov. Jedná 

se o komunikaci s lehkou únosností, s asfaltovým povrchem, která začíná v místě křižovatky 

s ul. Na Hrázi a končí v místě křižovatky s ul. U Opavice. Komunikace má průměrnou šířku 3,6 m, 

délku 1.122 metrů. 

V dané lokalitě se nacházejí dva železniční přejezdy a zadní vjezd do areálu Dopravního podniku města 

Ostravy a do areálu firmy HRUŠKA spol. s r.o. 

Rada městského obvodu Martinov má možnost navrhnout název ulice sama, popř. může za tímto 

účelem zřídit názvoslovnou komisi. Zásady pojmenování ulic stanoví „Pravidla městského názvosloví, 

zásady označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady označování městských obvodů a jejich 

částí“ (viz příloha). K dispozici je rovněž „Seznam ulic a veřejných prostranství města Ostravy“ 

z 31.5.2020. 

Navržený název je poté nutné předložit k posouzení Muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 

komisi Rady města Ostravy. Její vyjádření je podkladem pro jednání Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov, Rady města Ostravy a konečné schválení názvu Zastupitelstvem města Ostravy. 

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

návrh Rady městského obvodu Martinov na pojmenování dosud nepojmenované ulice na pozemku 

parc. č. 2995/1, 2994, část 2426, část 2425/1 názvem „Lipková“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 113/13 

 

Obecné a organizační: 

Paní starostka informovala o konání vítání občánků dne 27.05.2021. 

Dále informovala o dokončování stavby v Areálu podnikatelů a vyzvala p. Bongára, jako stavební 

dozor, ke sdělení podrobnějších informací. Pan Bongár informován, že stavba je dokončená, předána 

a týden bude zátěžový provoz. Největší obavy jsou ze štěpky. MVDr. Besuch se zeptal, zda byl 

vyměněn také štěpkovač, pan Bongár informoval, že štěpkovač je v pořádku, proto se neměnil. Udělal 

se poklop na štěpkovač, aby se neprášilo. Paní starostka doplnila, že prostory v Areálu podnikatelů 

jsou plně využity a nové zájemce je nutno odmítat. Ing. Ďurák doplnil, že větší část finančních 

prostředků vynaložených na rekonstrukci kotelny byla poskytnuta z rozpočtu SMO, jako účelová 

investiční dotace. Pan Bongár ještě doplnil, že největším problémem jsou rozvody tepla a teplé vody. 

Paní starostka také informovala o výměně herních prvků v zahradě Mateřské školy, která proběhne 

po uzavření školky v srpnu 2021, neboť školka bude letos otevřena o prázdninách celý červenec. 

Paní starostka dále informovala o čištění plochy víceúčelového hřiště. Sítě na víceúčelovém hřišti 

se budou měnit a na kratších stranách budou místo mantinelů instalovány sítě po celé délce. 

Dále paní starostka informovala o zpracovávání projektu na rekonstrukci budovy Maxim. S TJ Sokol 

Martinov je domluveno, že budou využívat hospodářskou budovu, Ing. Pyš příjde na zářijové 

zastupitelstvo prezentovat záměr využití a případné rekonstrukce hospodářské budovy. 

Dále paní staroska informovala, že rada města bude projednávat směnu pozemků s bratry Závodskými. 

  



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

7/8  

Paní starostka také sdělila, že je zpracováván projekt na rekonstrukci ulice Bezová, která je ve špatném 

stavu. Další projekt je zpracováván na zpevnění břehů Opavy, kdy došlo k podemletí místní 

komunikace. Podle plánu by se mělo začít pracovat během prázdnin, práce budou trvat asi 3 měsíce. 

Odbahnění rybníku Štěpán má začít v lednu roku 2022, pokud by byla zima již v říjnu, bude započato 

s prácemi dříve. Objízdná trasa by měla být pouze přes Martinov. Upřesnění sdělí paní starostka 

na příštím zastupitelstvu. 

Dále paní starostka sdělila, že prodej pozemků panu Poláškovi, který byl schválen na předchozím 

zastupitelstvu, byl uskutečněn. 

Paní starostka také informovala o instalování nových košů na psí exkrementy. Na ulici Na Svobodě 

je koš neustále poškozován, Ing. Hradilová navrhla přemístit koš na cestu vedoucí k firmě Hruška. 

Starostka také informovala o změně zaměstnanců na stavebním úřadu a o změně zaměstnance na úseku 

vnitřních věcí. 

MVDr. Besuch sdělil, že by bylo dobré zajistit udělat všechny cesty do asfaltu, paní starostka sdělila, 

že cesty musí být uvedeny do původního stavu, proto není možno požadovat zajištění asfaltu 

na cyklistickou stezku. Pan Křížek sdělil, že všechny pozemky pasteveckého družstva jsou využívány 

bez jejich souhlasu. Paní staroska sdělila, že starosta Děhylova počítal s tím, že auta budou využívat 

cesty v Děhylově, ale stavební firma po domluvě s krajem tuto trasu zamítla. Pan Civín sdělil, že v roce 

2018 bylo s krajem domluveno, že pouze část bude realizována přes Martinov, část přes Děhylov. Paní 

starostka sdělila, že bude dále situaci řešit s krajským úřadem a upozorní, že zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov se stávajícím navrhovaným řešením nesoushlasí. 

Pan Křížek sdělil, že nájemci Areálu podnikatelů si stěžují na rozbitou cestu a žádají opravu. Paní 

starostka sdělila, že se bude řešit. 

Pan Kolář informoval o spadlém stromu u Plesenky, řešil to s Povodím Odry, paní starostka uvedla, 

že o situaci ví, neboť bylo nahlášeno poškození majetku. Ing. Hradilová požádala o odstranění větví 

na ulici Na Svobodě, Pan Kolář sdělil, že pokud ohrožují majetek, má se volat na tel. číslo 150, přijede 

výjezd. 

Na závěr starostka, paní Jolana Kavalková, poděkovala členům zastupitelstva za účast a pozvala 

je na další zasedání, které se bude konat v pondělí 20.09.2021. 

 

 

 

 

 

V Martinově dne 22.06.2021 

 

 

 

Jolana Kavalková  

starostka 

Ing. Jiří Ďurák  

místostarosta 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

8/8  

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Dagmar Králová, DiS.  Správnost ověřili:  MVDr. Aleš Besuch  

            

            

        Radim Kolář  

 

 

 

 
Přílohy: 
 

- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiál dle zápisu 


